
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI  

 
MANUTENZIONI – SERVIZI – SUAP  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.158 del  26/07/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 463  

 Del 14/08/2018  

 
 

Oggetto: Lavori di tracciamento stalli sulla piattaforma stradale di Piazza Garibaldi, 
vie Mazzini, Federico di Svevia, F.lli Cisternino, V.zo Leuzzi, Dei Mille, 
Plebiscito, XX Settembre, Cirillo e Cavallotti, per mercato settimanale. 
Fornitura e posa in opera di mensole presso l’Ufficio Urbanistica.  
IMPEGNO DI SPESA.  CIG.  Z68249E9AB  

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE, a seguito di richiesta da parte del Comando di polizia Locale, si è ravvisata la 

necessità di eseguire lavori di tracciamento stalli sulla piattaforma stradale di Piazza 
Garibaldi, via Mazzini, Federico di Svevia, F.lli Cisternino, V.zo Leuzzi, Dei Mille, 
Plebiscito, XX Settembre, Cirillo  e Cavallotti, per mercato settimanale nonché la 
fornitura e posa in opera di mensole presso l’Ufficio Urbanistica; 

 
CHE, rilevata la inevitabilità di  dover intervenire con celerità, al fine di disciplinare 

le aree espositive di vendita per i commercianti ambulanti che frequentano il mercato 
settimanale del sabato, è stata contattata la ditta Artigianale locale Antonicelli Donato, 
la quale si è resa disponibile ad effettuare immediatamente i lavori per l’ importo di               
€ 300,00 oltre Iva 22% e € 100,00 oltre Iva 22% per la fornitura e posa in opera di 
mensole presso l’Ufficio Urbanistica; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi              

€ 488,00 oneri per la sicurezza ed Iva 22% compresi, per provvedere all’esecuzione 
dei lavori e al relativo pagamento degli stessi; 

 
RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa; 

 
VISTA la disposizione Sindacale in data 06 .10 .2017  prot. n. 1 4446, con la 

quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del VI Settore “ 
Manutenzioni - e Servizi - Suap”; 

 
    Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta artigianale locale Antonicelli 

Donato, per l’importo di €. 488,00  compresi gli oneri per la sicurezza e l’ I.V.A. 
22%; 

 
2) DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 488,00 compresa I.V.A.22% 

e oneri per la sicurezza , per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui 
trattasi; 

 
3) DI IMPUTARE  la somma di € 488,00 sul Bilancio di previsione finanziario 

anno 2018 come segue: 
-€ 122,00 al Cap. n.42.01 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili e 
antincendio: prestazioni di servizio”; 
-€ 366,00 al Cap. n. 976.03 epigrafato: Manutenzione ordinaria strade comunali 
extraurbane” 

 
4) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta Antonicelli Donato, la fattura elettronica a 

presentarsi, codice univoco ufficio VGDXQP senz’altra formalità, previa 
attestazione, apposta sulla stessa fattura dal sottoscritto Responsabile del Settore, 
comprovante ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite, previa verifica della buona esecuzione degli 
interventi e la contabilizzazione degli stessi effettuati rispetto a prezzi unitari 
convenuti; 

 
5) DI  DARE  ATTO, in  relazione alla  normativa introdotta dal  D.Lgs. 231/2002, 
che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni  dalla data di 
ricezione della stessa. 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
        f.to Onofrio SIMONE 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2018 si 
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 09/08/2018 
 
IMP 792-793 / 2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1249  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 

 
Castellana Grotte, 14/08/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




